

**Corrispettivo per il servizio di misura in B.T. per impianti di produzione con  
potenza nominale superiore a 20 kW**

(ai sensi delle disposizioni contenute nella Delibera AEEG n. 88/07 e s.m.i.)

**a) Corrispettivo annuo per servizio di manutenzione, rilevazione, registrazione e validazione misure**

➤ **Manodopera per installazione e manutenzione**

Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo unitario €	Totale €
Manutenzione ordinaria con verifica due volte l'anno con due operai	ore	8	27,65	221,20
Rilevazione, registrazione e validazione misure				100,00
<b>Totale Manodopera</b>				<b>321,20</b>

➤ **Spese generali**

Descrizione	Totale €
Spese generali 20%	64,24

**Totale**

**€ 385,44**

Il corrispettivo annuo non comprende l'installazione del quadro di misura e dei relativi dispositivi riduttori di corrente (TA) che sono soggetti ad un contributo una tantum; sono inoltre a carico del cliente produttore le spese per eventuali certificazioni di prova e per le verifiche triennali del gruppo di misura richieste dall'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli.

- b) Corrispettivo *una tantum* per l'installazione del quadro di misura e dei riduttori di corrente (TA) da corrispondere in fase di installazione.

➤ **Materiali**

Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo unitario €	Totale €
<b>Quadro di misura classe B completo di:</b>				
- Contatore Landis+Gyr ZMD410CT (conforme alla Direttiva MID)	Nr.	1	1.360,00	1.360,00
- Modem GSM trasmissione dati				
- Alimentazione ausiliaria				
- Morsettiera di prova				
- Morsettiera di appoggio				
- Armadio di contenimento				
<b>Riduttori di corrente (TA) per BT Classe 0,5</b>	Nr.	3	215,00	645,00
<b>Totale materiali</b>				<b>2.005,00</b>

➤ **Manodopera per installazione e manutenzione**

Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo unitario €	Totale €
<b>Installazione quadro di misura, TA e relativa programmazione</b>	ore	6	27,65	165,90
<b>Totale Manodopera</b>				<b>165,90</b>

➤ **Spese generali**

Descrizione	Totale €
<b>Spese generali 20%</b>	<b>434,18</b>

**Totale € 2.605,08**

c) Corrispettivo *una tantum* per l'installazione contatore di produzione tipo GISS completo di gruppo riduttori rapporto 125/5 (inserzione semi-diretta)

➤ **Materiali**

Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo unitario €	Totale €
- Contatore elettronico trifase tipo GISS (inserzione semi-diretta)	Nr.	1	250,00	250,00
- Complesso TA per fornitura semidiretta fino a 200 kW	Nr.	1	330,00	330,00
<b>Totale materiali</b>				<b>680,00</b>

➤ **Manodopera per installazione e manutenzione**

Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo unitario €	Totale €
Installazione Contatore GISS e riduttori	ore	4	27,65	110,60
<b>Totale Manodopera</b>				<b>110,60</b>

➤ **Spese generali**

Descrizione	Totale €
Spese generali 20%	158,12

**Totale** € **948,72**

d) Corrispettivo *una tantum* per l'installazione contatore di produzione tipo GETIS (inserzione diretta)

➤ **Materiali**

Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo unitario €	Totale €
- Contatore elettronico trifase GETIS per potenze fino a 30 kW (inserzione diretta)	Nr.	1	150,00	150,00
<b>Totale materiali</b>				<b>150,00</b>

Pag. 4 di 4

➤ **Manodopera per installazione e manutenzione**

Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo unitario €	Totale €
Installazione Contatore GETIS	ore	2	27,65	55,30
<b>Totale Manodopera</b>				<b>55,30</b>

➤ **Spese generali**

Descrizione	Totale €
Spese generali 20%	41,06

**Totale € 246,36**

Le opere di predisposizione impiantistica necessarie per l'alloggiamento delle apparecchiature di misura sono totalmente a cura ed onere del cliente produttore.

05/09/2022

N.B.: tutti gli importi riportati nel presente documento sono al netto dell'IVA.

## Corrispettivo per il servizio di misura in M.T. per impianti di produzione con potenza nominale superiore a 100 kW

(ai sensi delle disposizioni contenute nella Delibera AEEG n. 88/07 e s.m.i.)

### Corrispettivo annuo per servizio di manutenzione, rilevazione, registrazione e validazione misure

➤ **Manodopera per installazione e manutenzione**

Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo unitario €	Totale €
Manutenzione ordinaria con verifica due volte l'anno con due operai	ore	8	27,65	221,20
Rilevazione, registrazione e validazione misure				100,00
<b>Totale Manodopera</b>				<b>321,20</b>

➤ **Spese generali**

Descrizione	Totale €
Spese generali 20%	64,24

**Totale** € **385,44**

Il corrispettivo annuo non comprende l'installazione del quadro di misura e dei relativi dispositivi riduttori di corrente (TA) e di tensione (TV) che sono soggetti ad un contributo una tantum; sono inoltre a carico del cliente produttore le spese per eventuali certificazioni di prova e per le verifiche triennali del gruppo di misura richieste dall'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli.

- b) Corrispettivo *una tantum* per l'installazione del quadro di misura e dei riduttori di tensione e corrente (TV e TA) da corrispondere in fase di installazione

➤ **Materiali**

Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo unitario €	Totale €
<b>Quadro di misura classe C completo di:</b> - Contatore Landis+Gyr ZMD405CT (conforme alla Direttiva MID) - Modem GSM trasmissione dati - Alimentazione ausiliaria - Morsettiera di prova - Morsettiera di appoggio <b>Armadio di contenimento</b>	Nr.	1	1.560,00	1.560,00
<b>Riduttori di tensione (TV) per MT Classe 0,5</b>	Nr.	3	415,00	1.245,00
<b>Riduttori di corrente (TA) per MT Classe 0,5</b>	Nr.	3	385,00	1.155,00
<b>Totale materiali</b>				<b>3.960,00</b>

➤ **Manodopera per installazione e manutenzione**

Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo unitario €	Totale €
<b>Installazione quadro di misura, TA, TV e relativa programmazione</b>	ore	8	27,65	221,20
<b>Totale Manodopera</b>				<b>221,20</b>

➤ **Spese generali**

Descrizione	Totale €
<b>Spese generali 20%</b>	<b>836,24</b>

**Totale € 5.017,44**

Le opere di predisposizione impiantistica necessarie per l'alloggiamento delle apparecchiature di misura sono totalmente a cura ed onere del cliente produttore.

24/05/2022

N.B.: tutti gli importi riportati nel presente documento sono al netto dell'IVA.